

DON08 - Umbau Hindenburgring in Donaueschingen

Verkehrsanlagen

Kostenschätzung nach DIN276-1 bzw. DIN276-4

Kostenstand:

Sep 17

Kostengruppe	Menge	EP [netto]	Summe [netto]
300 Bauwerk - Baukonstruktionen			427.047,50 €
330 Vertikale Bauteile			24.000,00 €
331 Tragende Konstruktionen			24.000,00 €
<i>Stützmauer h < 1,00 m</i>	80 m	300,00 €	24.000,00 €
360 Linienbauteile			115.000,00 €
361 Straßenkonstruktionen			115.000,00 €
<i>Bodenaustausch Baumstandorte</i>	2 Stk	500,00 €	1.000,00 €
<i>Fahrbahn Vollausbau</i>	700 m ²	100,00 €	70.000,00 €
<i>Gehweg Betonpflaster</i>	550 m ²	80,00 €	44.000,00 €
370 Baukonstruktive Einbauten			105.000,00 €
374 Einbauten für Linienbauteile			105.000,00 €
<i>LSA Hindenburgring/Friedhofstr.</i>	1 psch	40.000,00 €	40.000,00 €
<i>LSA Hindenburgring/Villinger Str.</i>	1 psch	40.000,00 €	40.000,00 €
<i>LSA Tiefbau</i>			
<i>Hindenburgring/Villinger Str.</i>	1 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
<i>Signalisierung während Bauzeit</i>	1 psch	20.000,00 €	20.000,00 €
390 Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen			183.047,50 €
391 Baustelleneinrichtung			81.772,50 €
<i>Baustelleneinrichtung 10%</i>	1 psch	41.772,50 €	41.772,50 €
<i>Verkehrsführung während Bauzeit</i>	1 psch	40.000,00 €	40.000,00 €
394 Abbruchmaßnahmen			66.250,00 €
<i>Abbruch Stützmauer</i>	80 m	50,00 €	4.000,00 €
<i>Bäume fällen</i>	2 Stk	250,00 €	500,00 €
<i>Rückbau Beleuchtung</i>	1 psch	1.500,00 €	1.500,00 €
<i>Rückbau Fahrbahn Teilausbau</i>	70 m ²	25,00 €	1.750,00 €
<i>Rückbau Fahrbahn Vollausbau</i>	450 m ²	50,00 €	22.500,00 €
<i>Rückbau Gehweg</i>	550 m ²	40,00 €	22.000,00 €
<i>Rückbau Grünflächen</i>	150 m ²	40,00 €	6.000,00 €
<i>Rückbau Konversionsgelände</i>	200 m ²	40,00 €	8.000,00 €
399 Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen, sonstiges			35.025,00 €
<i>Kleinleistungen 10%</i>	1 psch	35.025,00 €	35.025,00 €

DON08 - Umbau Hindenburgring in Donaueschingen

Verkehrsanlagen

Kostenschätzung nach DIN276-1 bzw. DIN276-4

Kostenstand:

Sep 17

Kostengruppe	Menge	EP [netto]	Summe [netto]
400 Bauwerk - Technische Anlagen			8.250,00 €
440 Starkstromanlagen			7.500,00 €
445 Beleuchtungsanlagen			7.500,00 €
<i>Beleuchtungsmaste</i>	3 Stk	2.500,00 €	7.500,00 €
490 Sonstige Maßnahmen für Technische Anlagen			750,00 €
499 Sonstige Maßnahmen für Technische Anlagen, sonstiges			750,00 €
<i>Kleinleistungen 10%</i>	1 psch	750,00 €	750,00 €
500 Außenanlagen			4.400,00 €
570 Pflanz- und Saatflächen			4.000,00 €
571 Oberbodenarbeiten			4.000,00 €
<i>Grünflächen anlegen</i>	100 m ²	40,00 €	4.000,00 €
590 Sonstige Außenanlagen			400,00 €
599 Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen, sonstiges			400,00 €
<i>Kleinleistungen 10%</i>	1 psch	400,00 €	400,00 €
600 Ausstattung und Kunstwerke			19.800,00 €
610 Ausstattung			19.800,00 €
611 Allgemeine Ausstattung			18.000,00 €
<i>Beschilderung</i>	1 psch	2.000,00 €	2.000,00 €
<i>Markierungsarbeiten</i>	1 psch	8.000,00 €	8.000,00 €
<i>Zaun</i>	80 m	100,00 €	8.000,00 €
619 Ausstattung, sonstiges			1.800,00 €
<i>Kleinleistungen 10%</i>	1 psch	1.800,00 €	1.800,00 €
700 Baunebenkosten			502,50 €
790 Sonstige Baunebenkosten			502,50 €
790 Sonstige Baunebenkosten			502,50 €
<i>Aufrundung</i>	1 psch	502,50 €	502,50 €
Gesamtkosten [netto]			460.000,00 €
Mehrwertsteuer		19%	87.400,00 €
Gesamtkosten [brutto]			547.400,00 €

Grundlage: Lageplan vom 04.09.2017

Verlegen der Leitungen und Kabelschächte ist nicht enthalten

Entsorgung von belastetem Material ist nicht enthalten